Karena sama-sama menguasai tata bahasa, *al-Akhfasy* menelusuri perdebatan tersebut dengan tata bahasa. Ia mengatakan:

"Saya berdebat dengan anda bahwa tidak ada yang lain selain akal dalam memperoleh pengetahuan". Tata bahasa merespons. "Apakah anda curiga bahwa saya meragukan niat Anda?" Ibnu Marzuq (w. 223 H/837 M) mengikuti perdebatan antara tata bahasa dan *Al-*

Asma'i, yang setelah perdebatan tersebut Yunus berkomentar, “Tata bahasa itu benar, tetapi lawannya menjadi tenang berkat keahlian balaghahnya”.